
Pará , 17 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3165 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             71 

MARLISON DE AZEVEDO PRINTES 
Pregoeiro 

Portaria nº 1276/2022  

Publicado por: 
Eric Airton da Luz Farias 

Código Identificador:26D368F5 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

 

CÂMARA MUNICIPAL  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001_2023 

 

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio da 

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na 

AV. DAS NAÇÕES, 3326, CENTRO, CEP: 68390-000 – 

OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ: 34.682.385/0001-36, torna 

público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 

licitação para disputa ABERTA, critério de julgamento MENOR 

PREÇO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO FRACIONADO DE COMBUSTIVEIS: 

GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10, pelo período a partir 

da assinatura do contrato até 31/12/2023. Data de Abertura: 

30/01/2023; Horário da Sessão: 09h00min; Local: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Antonio Ronaldo Alencar 

Código Identificador:F28DD2F7 

 
CÂMARA MUNICIPAL  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-PA, torna público 

Inexigibilidade de Licitação, Processo Administrativo nº 001/2023, 

para contratação direta da empresa Mauro Lino Consultoria 

Contábil EIRELI, inscrita no CNPJ 18.884.721/0001-77, 

objetivando a prestação de serviços de consultoria e assessoria 

contábil. Data da RATIFICAÇÃO 16/01/2023, valor total R$ R$ 

325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) pagável em 13 (treze) 

parcelas iguais de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Enquadramento Legal: inciso II do artigo 25 combinado com o art. 13 

da Lei 8666/93. Vigência a partir da assinatura do contrato até 

31/12/2023.  

  

RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Antonio Ronaldo Alencar 

Código Identificador:86C1AAA4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO PMON 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINANDO – PMON  
  

Contratante: Município de Ourilândia do Norte 

CNPJ: 22.980.643/0001-81 

Contratado: MICHEL SILVA DE OLIVEIRA  
Nº do Contrato: 138/2022 

CPF: 030.501.122-71 

Função: Ajudante de Eletricista 

Salário Contratual: R$ 1.212,00 

Início: 01 de março; Término: 31 de dezembro de 2022 

DATA DA RESCISÃO: 01 DE NOVEMBRO DE 2022 
  

JÚLIO CÉSAR DAIREL 
Prefeito Municipal 

  

Contratante: Município de Ourilândia do Norte 

CNPJ: 22.980.643/0001-81 

Contratado: ALINNE FERREIRA DE JESUS  
Nº do Contrato: 145/2022 

CPF: 968.292.652-15 

Função: Engenheira Sanitarista 

Salário Contratual: R$ 2.895,02  

Início: 01 de abril; Término: 31 de dezembro de 2022 

DATA DA RESCISÃO: 07 DE NOVEMBRO DE 2022 
  

JÚLIO CÉSAR DAIREL 
Prefeito Municipal 

  

Contratante: Município de Ourilândia do Norte 

CNPJ: 22.980.643/0001-81 

Contratado: COSME BENÍCIO MARCELINO 
Nº do Contrato: 158/2022 

CPF: 018.917.282-70 

Função: Motorista 

Salário Contratual: R$ 1.212,00  

Início: 20 de abril; Término: 31 de dezembro de 2022 

DATA DA RESCISÃO: 17 DE NOVEMBRO DE 2022 
  

JÚLIO CÉSAR DAIREL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Valdivino Pereira de Almeida 

Código Identificador:87FD9344 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO - FMAS 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINANDO – FMAS  
  

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 

CNPJ: 17.513.900/0001-35 

Contratada: IARLA PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS 
Nº do Contrato: 042/2022 

CPF: 046.292.842-06 

Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Salário Contratual: R$ 1.212,00 

Início: 01 de agosto; Término: 31 de dezembro de 2022 

DATA DA RESCISÃO: 01 DE DEZEMBRO DE 2022 
  

CLÁUDIA BORGES DE ARAÚJO 
Secretaria Municipal De Assistência Social 

  

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 

CNPJ: 17.513.900/0001-35 

Contratada: MARIA CELIANE CONCEIÇÃO SILVA 
Nº do Contrato: 039/2021 

CPF: 612.013.043-85 

Função: Auxiliar Administrativo 

Salário Contratual: R$ 1.100,00 

Início: 01 de março; Término: 31 de dezembro de 2022 

DATA DA RESCISÃO: 01 DE DEZEMBRO DE 2022 
  

CLÁUDIA BORGES DE ARAÚJO 
Secretaria Municipal De Assistência Social 

  

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 

CNPJ: 17.513.900/0001-35 

Contratada: LUCIENE EVANGELISTA SILVA 
Nº do Contrato: 033/2022 

CPF: 893.186.091-91 

Função: Auxiliar de Serviços Gerais 

Salário Contratual: R$ 1.212,00 

Início: 07 de fevereiro; Término: 31 de dezembro de 2022 

DATA DA RESCISÃO: 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
  

CLÁUDIA BORGES DE ARAÚJO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 

CNPJ: 17.513.900/0001-35 


